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Zápis č. 13 

  

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 24. 04. 2024 od 16.30 hod. do 18.45 hod. v kanceláři tajemníka MMO 

 
 
Přítomni: Ing. Marek Veselý, Mgr. Hanka Kuzníková Mrosková, p. Hana Říčná, Mgr. Dalibor 
Halátek, Mgr. Radana Petrželová, p. Stanislav Pešát, MUDr. Jiří Gilík 
 
Omluveni: Ing. Petra Hlaváčová, p. Marcela Panáčková 
 
Neomluveni:  
 
Za oddělení kontroly MMO: Ing. Pavla Rucká 
 
Hosté: Ing. Tomáš Navrátil – primátor,  
 Mgr. Renáta Mrákotová – vnitřní metodička úřadu 
 

Zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru Ing. Marek Veselý, který přivítal přítomné členy kontrolního výboru. Předseda výboru 
konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů, takže výbor je schopen se usnášet. 
 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Návrh programu byl schválen. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Členové kontrolního výboru odsouhlasili účast Mgr. Renáty Mrákotové. 

 

3. Předseda KV zaslal dne 27. 3. 2024 členům kontrolního výboru stanovisko k rozsahu 
kontrolních pravomocí kontrolního výboru obdržené z Ministerstva vnitra ČR.  

 
Následně proběhla rozsáhlá diskuse mezi členy kontrolního výboru, primátorem a vnitřní 
metodičkou úřadu k vyjasňování stanovisek ke kompetencím KV, následně i k nejasným 
hranicím kompetencí kontrolního a finančního výboru.  

 
 

4. Revize technických zařízení bytového fondu – úkol pokračuje. 

Členové kontrolního výboru žádají přizvat na příští jednání KV vedoucího OMM Ing. 
Pavla Vltavského k systému evidování revizí bytového fondu, dále žádají před jednáním 
zaslat seznam budov ve správě města. 

 

Přehled odchozích plateb vyplývajících z uzavřených smluvních vztahů za období  od 
1.1.2023 do 31.12.2023 z odboru FaRO – KV upřesňuje svůj požadavek a požaduje 
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sjetinu odchozích plateb z uzavřených smluvních vztahů ve struktuře: IČ a název 
dodavatele, částka, datum úhrady. V případě nejasností FaRO k zadání – domluva 
s předsedou KV. 

 
 

5. Návrhy a podněty členů ZMO: 

Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět od ZMO. 

 

 

6. Návrhy a podněty členů KV: 

 

Dle podnětu předsedy KV k případné úpravě znění Statutu pro výbory Zastupitelstva 
statutárního města Opavy si členové KV do příštího jednání připraví návrhy případných 
změn a zpřesnění, dle stanoviska MV ČR  a následných diskuzí. 

 

7. Příští zasedání kontrolního výboru bylo stanoveno na den 28. 5. 2024 v 16.30 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky 2. patro. Pozvánka bude zaslána před jednáním výboru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:                                                                               Schválil: 
Ing. Pavla Rucká      Ing. Marek Veselý 
vedoucí oddělení kontroly MMO         předseda kontrolního výboru     
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